CLEMENS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEX

Univerfis Chriftifidelibus prafentes Litteras -
infpeituris [alutem , & Apoftolicam
Benedictionem «

Alutis noftre Au@or Dominus nofter Je-

fus Chriftus,cum ab antiqua peccati fervi=
tute ad vitam , ac libertatem fua paffione 5 ac
morte vindicaflet homines,atque in {uz glorix
coheredes,ac Dei filios cooptaffet,immenfum
hoc ijfdem beneficium adjunxit, nimirum s
fiqui paturz infirmitate , fuaque pravitate ab
hac preclara divinz hereditatis conditione_»
mifere deciderent , ut' paratam rationem ex-
piandi criminis haberent, & poteftatem illa
remittendi peccata, una cum cceleftis Regni
Clavibus Apoftolorum Principi tradita , ad
priftinam juftitiam , atquead Redemptionis
fruCus percipiendos redintegrari poifeat.Cum
. hxc
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hzc una divinz grati , ac falutis reftituende
viarelita fit iis, qui a lege Domini aberra-
rint, nuJlam majorem curam .Beati Perri,
ejufque poteftatis Succeflores adhibuerunt,
quam ‘ut ‘'omnes ad hos mifericordiz fontes
-evocarent , peenitentibus veniam polliceren-
tur, atque offerrent, {celere alligatos , ac
nexos modis omnibus ad remiffionem allice-
rent, Qua quidem in’re ad ®ternam homi-
num  incolumitatem perneceffaria, quam- .
quam afliduz Apoftolici eorum miniiterii cu-
rx f{int verfat® , tamen opportuniora qu-
dam tempora conftituere 5 ac feligere volue-
runt , quibus Peccatores ad placandam Divi-
ram juttitiam , tamquam ad unicam poft naue
fragium tabulam , ampliori reconciliationis 5
ac venix {pe propofita excitarent , fibique »
concrediti Indulgentiz thefauri copiam oms
nibus facerent. Propterea nequa hominum.,
wtas hac maxima propitiationis utilitate ca<
reret, Jubilei Annum San@um, annum {ci-
licet remiffionis , &' gratiz fingulo quoque vi-
‘gefimo quinto anno celebrandum , & hoc mi~
fericordiz perfugium in ipfa Religionis Sede
aperiendum inftituerunt . Quorum faluberri-
mam  confuetudinem Nos item confectati
eumdem Annum jam appropinquantem Vo=
bis :Univerfis, dile&i Fﬁii, qui in unitate ,
& confenfione fidei Nobilcum., & cum hac
Sancta Catholica Romana Ecclefia conjnn&ti
eftis , mature .nunciamus , vofque ad Ani-
murum veftrarum falutem operaadam , & ad

ca
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e1, qua maxima efle poffunt, fan@ificationis

wveftre comparanda prafidia cohortamur. Qua-,
cumque difpenfationi noftre funt traditz a_,

Chrifti Sunguine profluentes clementiz, & mi-
ferationis divitix , univerfas referabimus.
Prxterea locupletifiimam fatisfaétionum co-
piamyqua Beatifs. Dei Matris,atque Apoftolo-

rum meritis,Sanguine Martyrum Bonorum oms

nium denique fancte pieque fa&tis continentur,
‘wobis affatim patefa@uri- fumus,quo faciliorem
pacis , ac veniz confequendz aditum, tam

amplis fubfidiis a fan@Gorum €Communione_s

profe&is praftemus.Sanc¢torum fiquidem pra-

elara focietate , ac communione conjungi-
mur, quicumque inunum Ecclefix corpus ,

- quod Chrifti corpus eft,colligati {umus . Om-~
mues illius fanguine irrigamur, ac vivificas

mur, & fingulis prodeffe finguli poffumus .
Quo enim clarior effet , atque itluftrior fui
amoris , ac mifericordiaz magnitudo y atque
infinita Paffionis, ac meritarum fuorum vis,

atque efficacia, redundare eamdem voluit,

ac adjungi reliquis myftici corporis partibus ,

ut ip{® etiam mutua inter fe opera,atque uti=

litatum communicatione ab illo gratiz fonte

derivata propter unitatem juvarentur , utque

hunc in modum terni Patris benignitas ad

clementiam erga Nos adhibendam , & immen-

. fo_ Filii fui fangu-nis pretio, & illius caufa,
‘gc virtute Sanctorumn. ctiam meritis , ac fuf=
fragationis acceffione moveretur., Ad hanc
igitar Indulgenti® participandam ubcrtatem ,
Pare L, I , at
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atque ad hos Ecclefiz thefauros vos compel-
lamus ; & more , inftitutoque majorum , ac
de Venerabilium Fratrum noftrorum S.R.E,
Cardinalium confenfit, univerfalem, ac ma--
ximum Anni San@i Jubilxum in hac Urbes
noftra celebrandum anno proximo Millefimo-
feptingentefimo feptuagefimo quinto , a pri-
mis Vefperis vigiliz Nativitatis Domini No-
firi Jefu Chrifti hujus Anni inchoandum, &
per totum fequentem annum duraturum , au-
&oritate Ommipotentis Dei , & Beatorum_
Apoftolorum Petri & Pauli , & Noftraad ip-
fius Dei gloriam , Catholicz Ecclefix exalta-
tionem, & totius Chriftiani Populi fan@ificae
sionem indicimus > ac promulgamus.

Quo quidem Jubilzi anno durante , om=
nibus utrivfque fexus Chriftifidelibus vere»
penitentibus & confeflts , {acraque Commus-
nione refeCtis , qui Beatorum Peryi, & Pau~
li, necnan Sancti SFoannis Lateranenfis, & S,
MarigMajoris de Vrbe Bafilicas {femel faltem
in die, per triginta continuos , aut interpolas
tos dies, five naturales, five etiam Eccle-
fiafticos, nimirum a primis vefperis unius diei,
ufque ad integrum ipfius {ybfequentis diei ve-
fpertinum crepufculum computandos , fi Roe
mani vel Incole Vrbis, fi vero Peregrini,
aut alias Externi fuerint,, per quindecim fal-
tem hujuimodi dies devote vifitaverint, &
pro San@te Ecclefiz exaltatione , hzrefum »
cxtirpatione , Catholicorum Principum con-
cordia , & Chriftiani Populi falute , & tran-

quile
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guillitate , pias ad Deum preces effuderint ,
plenifimam omnium peccatorum  fuorum In-
du]gcnmm, remiffiqnem’, & veniam miferi-
corditer in Donino concedimus , & nnpem-
mur,
~ Et quoniam_evenire poteﬁ ut ex iis,
qui hac de caufa iter aggrefli fuerint, vel ad
Vrbem “fe contulerint , “aliqui in vna, aut
etiam in ipfa Vrbe , morbo , vél a'ialegiti«
ma caufa detenti , aut morte praventi, pra-
finito dierum numero non completo, ac for-
tafe nec inchoato qundem, premiffa exe-
qui, & di@as- Bafilicas vifitare nequeant : Nos
piz, promptzque illorum” voluntati, quan-
fum in Domino poﬂ'umus ’ bemgne favere_
cupientes , _eofdem vere peenitentes , & cons
fedos ," ac facra Commuinione refecos’ pradi-
&z Indulgentiz , & remiffionis participes pes
rinde fieri volumus’, acfi dictas Bafilicas die-
bus a Nobjs prefcriptis reipfa vifitaffent , ut
prefatis neceffitatibus impediti , defiderii fui
effetum dono Sandti Spmtus coufcquan—
tur ..

~ Agite igiur univer(i Ecclefiz Filii, tem-
rus hoc acceptabnle > hos dies falutis preter-
abi minjme finite , quin tantam propitiatios
nis oppommltatcm ad divinam conciliandam
juftitiam , & affequendam gratiam adhibeas
tis . Nolite committere , ut itinerum labores,
& commeandi difficultates moram ‘vobis affe-
rant. Neque enim convenit, cum rei augen.

dz cupidos, ac Vrbium v1fendatum ftudio in-
I2 cen-
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cenfos nulla ingommoda , atque impedimen
ta retinere , ac remorari poffint,, Vos in come
- parandis ceeleftis gratiz copiis, atque in_s
Atriis Domini adeundis effe tardiores. La-
bores ipfi tam preftanti confilio fufee-
pti magno vobis. adjumento effe " paterunt ad
vberrimos Peenitenti® fruétus referendos. Ac
propterea vetus hxc peregricatiorum confues
tudo plurima femper utilitatis in Ecclefia fuit
hubita, quod moleftiz , ac” tzdid in iis per-
ficiendis percepta, & compenfationes pra-
teritorum fcelerum effent , & peenitendi vo-
luntatem confirmarent. Ac fi veftri animi ar-
dor , atque accenfa jn Deum charitas hujuf~
modi moleftiz fenfum vobis adimet, aut le-
niet, tamen hxc fpiritus’ zlacritas’ maximam
vim obtinend® veniz habebit , & in partem
fatisfattionis pro peccatis debitaz accedet ,
cum e¢idem, qui muleum diligit, multum_o
etiam remittatur . Quare afcendite in Civita~
tem Sion , & Domus Domini ubertate reple-
mini . Ipfe hujus Urbis fidei , ac pietatis Do«
micilii afpeus , fepulcra Apoftolorum, Mar~
tyrum monumenta Vos ad peenitentiam agene
dam , ac Deum vobis placandum commoven
bunt. Cum Terram hanc eorum fanguine im-
butam luftrabitis, cum tot eorum San@itatis
veitigia in veftros oculos undique incurrent ,
fieri non poterit , ut quorum in(}}ituta, ac Le-
ges, quas fecutiilli funt , & confe®ari Vos
‘profitemini , ab eorumdem imitatione lons
giflime abeffe non veheémenter Vos peeniteat,